АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРОЛЕНКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 октября 2014 года                                                                             № 46
с.Короленко

о мерах по обеспечению пожарной
безопасности объектов и населенных
пунктов в осенне- зимний период
20104-2015 годов

На основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики    от 06 октября № 746-р, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Удмуртской Республики от 28 июля 2005 года № 28-РЗ «О пожарной безопасности в Удмуртской Республике», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях принятия неотложных мер по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в осенне-зимний период, предупреждения пожаров и гибели при них людей ПОСТАНОВЛЯЮ:

 В целях обеспечения готовности к возможному осложнению обстановки с пожарами в осенне-зимний период 2014-2015г., недопущения гибели людей на пожарах, повышения противопожарной защиты населенных пунктов, жилищного фонда и объектов с массовым пребыванием людей:
1.Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов (Приложение №1).
2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте «Кизнерский район»
3. Контроль над исполнением  постановления  оставляю за собой.

Глава МО «Короленковское»                                                            Т.А.Волкова

                                                         УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
МО  «Короленковское»
 «07» октября 2014г. № 46

                                                                П Л А Н
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее - зимний пожароопасный период  2014 – 2015г.г. по администрации  МО «Короленковское»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	   1
	                         2
	              3
	             4

	1.
	Организация уборки территорий населенных пунктов, ликвидация несанкционированных свалок мусора
	октябрь
	Администрация МО «Короленковское», старосты населенных пунктов, депутаты

	2.
	Запретить сжигание мусора и сухой листвы вблизи населенных пунктов, лесных массивов, садовых товариществ, линий электропередач
	Ноябрь-март
	Администрация МО «Короленковское», старосты населенных пунктов, депутаты

	3.
	Организация проверки пожарных гидрантов наружного противопожарного водопровода

	Октябрь
	Администрация МО «Короленковское»

	4.
	Очистка от снега и льда мест расположения пожарных гидрантов, подъездных путей и мест забора воды на водоемах
	В течение осенне-зимнего периода
	Администрация МО «Короленковское»

	5.
	Контроль за обеспечением беспрепятственного доступа пожарной техники к жилым домам, зданиям и сооружениям, к местам размещения колодцев с пожарными гидрантами
	В течение осенне-зимнего периода
	Администрация МО «Короленковское», старосты населенных пунктов, депутаты

	6.
	Размещение на официальном сайте администрации поселения информационных материалов о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности населением
	октябрь
	АдминистрацияМО «Короленковское»

	7.
	Провести совещание со старостами населенных пунктов по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории  населенных пунктов.
	Ноябрь
	Администрация МО «Короленковское»

	8.
	Уточнить списки и взять на особый контроль места проживания одиноких и престарелых граждан, лиц, ведущих асоциальный образ жизни, а так же домов, где ранее имели случаи пожара по причине неосторожного обращения с огнем;
	Ноябрь-декабрь
	Администрация МО «Короленковское», старосты населенных пунктов

	9.
	Взять на учет всех лиц, постоянно проживающих на территориях МО «Короленковское» и провести с ними инструктажи о соблюдении норм и правил пожарной безопасности;
	Октябрь
	Администрация МО «Короленковское»

	10.
	Организовать работу ДПД по проведению агитации и пропаганды противопожарных знаний, распространению памяток и агитационного материала
	[bookmark: _GoBack]Октябрь- ноябрь
	Администрация МО «Короленковское», члены ДПД

	11.
	Провести разъяснительную работу на территории МО «Короленковское» среди членов объединений по приобретению первичных средств пожаротушения.
	Октябрь
	Администрация МО «Короленковское», члены ДПД